


Olomouc 2024

Výsledky projektu Heads Up - Duševní zdraví mladých lidí ve škole

Olomouc 2024



Začaly prázdniny. Olaf však cítil podivnou prázdnotu.



Dej 
mi chviličku, 

Olafe.

Řekneme 
si to pak…

Olaf miloval fotbal. Ale to bylo kdysi... 
Doma si toho nikdo nevšiml. Rodiče se věnovali svým záležitostem.



Olaf byl pohlcen hrami. trávil hodiny před obrazovkou  
před počítačem. Čas ubíhal tak rychle  

že si ani nevšiml, kdy už bylo ráno.



Olaf 
už nechodí na  

fotbalové tréninky. Co 
se děje?

Jen Olafův trenér si všiml, že něco není v pořádku.



Letní 
tábor by možná 

pro něj mohl být to 
pravé.

Co 
můžeme dělat?

Neměli 
jsme tušení...



Já 
nikam nechci!  

Nechte mě bejt!

Snažili se Olafa přesvědčit, ale rozhovory byly opravdu obtížné.

Je 
to jen na měsíc, 
Olafe. Dej tomu 

šanci.



Olaf se nechal na naléhání rodičů přesvědčit. Ale už během cesty 
vlakem litoval, že nezůstal doma...



Cítil se tam opravdu nepříjemně. Nedokázal si najít místo pro sebe.



Konečně dorazil do hotelu 
kde bydleli všichni účastníci výcvikového tábora.

Olafe, 
na pokoji  

budeš s Anderem.

Čau, 
kámo, já jsem  
Ander. Rád tě 

poznávám!



Olaf se snažil vrátit ke hře na 
vysoké úrovni, ale nebylo to snadné.

 

Trénujeme 

na turnaj. Tak do 

toho  dejme  

všechno!



Kdybych radši 
mohl hrát na 
kompu.

Bylo vidět, že už dlouho nebyl na 
tréninku.

Šlo 
ti to dobře. Fakt 

se zlepšuješ, věř mi.



Konečně se v něm něco změnilo. Začal 
tvrdě trénovat. Věřil, že má na víc a že se 

může vrátit.



konečně nadešel den turnaje

 
Pamatujte si na svůj trénink. To dáte!



Trenér: 
“No tak, kluci, 

prohráváme! Musíte 
přidat!”

hra byla velmi vyrovnaná, všichni 
se snažili ze všech sil



Trenérova slova na Olafa 
zapůsobila. Cítil, jak do něj 

proudí nová energie.



Trenére, 
děkuji vám, že jste 

to nevzdal. Díky vám jsem 
si uvědomil, že potřebuji 
změnu. Cítím, že si musím  

promluvit s rodiči o tom, 
jak to udělat.



Autoři:

Michal Kajfosz 
Vysoká Škola Kreativní Komunikace, Czech Republic

Jan Macuch 
Vysoká Škola Kreativní Komunikace, Czech Republic

Konzultanti:

PhD Dorota Kleszczewska  
Foundation of the Institute of Mother and Child

PhD Klaudia Zusková 
Institute of Physical Education and Sport Pavol Jozef Šafárik University in Košice, Slovakia

PhD Ferdinand Salonna  
Institute of Physical Education and Sport, Pavol Jozef Šafárik University in Košice, Slovakia Faculty of Physical Culture, Palacky 
University Olomouc, Czech Republic

PhD Zdenek Hamrik 
Faculty of Physical Culture, Palacky University Olomouc, Czech Republic

Komix byl vytvořen ve spolupráci s dětmi, které poskytly své návrhy v soutěži na polských základních školách. Expertní komise se skládala 
z představitelů těchto institucí: 
• Kreska Foundation, Janusz Christa
• ARTHE Foundation
• Faculty of Education, University of Warsaw  
Student Scientific Club Direction: Development
• Joanna Pruban, psychologist, Mother and Child Institute
• Mother and Child Institute Foundation
The authors utilized the ideas of the following children in the creation of the comic book:
• Alicja, 13 years
• Agata, 12 years
• Natasza, 14 years

Studenti, kteří se podíleli na konzultaci scénáře: Amelia Brzóska, Weronika Pawluś, Zuzanna Nietrzebka, Tomasz Król pod vedením 
MA Maji Gajda, Faculty of Education,  University of Warsaw

ISBN 



Financováno EU Názory vyjádřené v tomto zprávě jsou pouze autorů a nemusí nutně odrážet 
názory Evropské unie nebo Evropské agentury pro vzdělávání a kulturu (EACEA) Ani Evropská 
unie, ani udělující orgán nemohou za ně nést odpovědnost.

Publikace zdarma


